
 

Exportaciones fob por país de destino de los 20 productos más importantes 2025
(miles de dólares)

Total Ene Feb Mar Abr May Jun

2,703,436.5    378,368.0     384,099.3     465,887.0      505,797.4    487,856.2    481,428.6   

2,428,035.9    339,461.4     343,339.9     417,340.3      457,901.5    433,640.2    436,352.6   

1.- CAFÉ 607,104.6       55,677.0       73,657.9       99,400.0        98,934.1       147,427.1    132,008.5   

ALEMANIA 57,215.7          3,613.2          2,055.1          7,993.6           9,710.2         20,678.6       13,164.9       

ARGENTINA 234.9              -                -                -                 -               201.7            33.2             

AUSTRALIA 11,909.1          1,440.5          1,816.4          2,686.4           1,585.0         2,323.3         2,057.6        

BÉLGICA 116,714.6        2,451.5          13,574.6        24,100.9         23,771.8        33,553.7       19,262.0       

CANADÁ 23,300.1          4,434.5          2,963.8          2,980.5           3,462.9         3,766.8         5,691.7        

CHILE 352.7              -                -                -                 239.3            113.4            -              

CHINA 880.0              1.0                -                -                 -               238.8            640.2           

COLOMBIA 150.0              -                -                -                 90.0              60.0              -              

COSTA RICA 6,026.0            294.8            980.3             1,414.7           578.9            1,474.2         1,282.9        

DINAMARCA 2,414.3            -                25.7              313.3              660.6            9.2               1,405.6        

EMIRATOS ÁRABES UNIDOS 6,222.1            349.9            1,913.3          595.2              725.9            1,163.3         1,474.5        

ESPAÑA 6,474.3            754.4            1,117.6          507.2              1,510.7         1,535.6         1,048.7        

ESTADOS UNIDOS 235,746.9        29,492.5        35,521.3        45,311.9         33,746.6        43,827.4       47,847.3       

ESTONIA 473.1              125.2            -                -                 -               -               347.9           

FINLANDIA 2,883.0            137.3            381.0             128.3              484.8            1,404.2         347.6           

FRANCIA 5,674.6            732.9            -                1,210.2           1,135.2         536.1            2,060.2        

GRECIA 569.8              -                271.9             289.5              -               -               8.4              

HOLANDA 17,529.1          1,364.4          1,910.4          1,360.8           2,770.4         9,063.4         1,059.7        

HONDURAS 3,708.7            346.3            413.8             1,170.3           709.6            590.3            478.4           

HONG KONG 4.6                  -                -                -                 -               -               4.6              

IRLANDA 3,281.5            315.6            158.4             1,048.8           636.2            -               1,122.5        

IRÁN 129.5              -                -                -                 -               129.5            -              

ISRAEL 613.8              -                -                -                 -               -               613.8           

ITALIA 23,194.7          1,070.3          2,276.0          1,168.2           4,724.1         4,008.2         9,947.8        

JAPÓN 4,276.8            252.9            243.0             326.6              836.2            1,239.0         1,379.1        

JORDANIA 13,954.8          2,256.6          -                -                 2,116.1         4,937.6         4,644.6        

KOREA DEL SUR 1,939.2            479.6            500.2             258.9              410.4            148.6            141.5           

LATVIA 112.7              -                -                -                 -               -               112.7           

LIBANO 354.8              -                123.8             231.0              -               -               -              

LITUANIA 140.1              -                140.1             -                 -               -               -              

MALASIA 3,433.5            -                -                -                 -               1,570.6         1,862.9        

MÉXICO 2,951.9            -                -                -                 229.2            528.7            2,194.0        

NORUEGA 2,523.8            769.5            -                1,502.3           252.0            -               -              

NUEVA ZELANDA 1,355.8            -                -                156.5              598.8            460.8            139.6           

OMAN 1,036.5            -                131.9             122.0              -               782.6            -              

PANAMÁ 2,640.9            -                -                -                 197.3            1,749.7         693.9           

POLONIA 883.9              -                136.7             -                 577.0            170.2            -              

PORTUGAL 1,793.9            -                -                -                 264.0            1,067.9         462.0           

REINO UNIDO 12,904.8          1,549.8          1,279.6          1,937.1           2,330.3         2,894.2         2,913.8        

REPÚBLICA DOMINICANA 5,946.3            -                2,840.4          -                 208.5            1,191.8         1,705.7        

RUSIA 759.7              -                -                413.7              -               162.1            183.9           

SUECIA 16,553.8          3,229.5          2,426.8          1,923.3           2,104.1         3,227.6         3,642.4        

SURÁFRICA 91.2                -                -                -                 -               91.2              -              

TURQUÍA 835.8              -                268.1             8.6                 119.6            137.3            302.2           

VIETNAM 288.4              -                -                -                 -               -               288.4           
Los demás 6,623.0            214.8            187.9             240.0              2,148.3         2,389.8         1,442.3        

2.- CARNE 429,888.2       57,189.7       67,624.0       88,612.8        69,604.9       72,575.5      74,281.2     

CHINA 864.9              230.8            32.2              191.5              100.9            207.7            101.8           

COSTA RICA 36,884.6          4,827.8          6,578.3          7,733.9           5,169.8         6,644.1         5,930.8        

EL SALVADOR 100,631.9        15,351.7        17,751.0        19,368.5         16,180.2        16,431.5       15,549.1       

ESTADOS UNIDOS 162,564.0        19,208.5        24,517.6        36,848.8         27,604.7        28,917.8       25,466.6       

GUATEMALA 26,485.2          4,276.2          5,286.9          4,698.1           3,349.7         4,323.4         4,550.9        

HONDURAS 0.9                  -                -                -                 -               0.9               -              

MÉXICO 76,305.0          10,062.6        9,225.5          12,659.0         13,651.8        12,857.0       17,849.1       

PUERTO RICO 17,464.9          2,080.3          2,824.0          4,860.7           2,296.5         1,744.8         3,658.6        

REPÚBLICA DOMINICANA 1,153.2            80.3              169.8             517.8              181.1            204.2            -              

SAINT MARTIN (FRENCH PART) 159.4              -                159.4             -                 -               -               -              

TAILANDIA 30.5                -                -                -                 30.5              -               -              

Los demás 7,343.6            1,071.4          1,079.3          1,734.6           1,039.7         1,244.3         1,174.3        

3.- LANGOSTA 26,196.3         11,011.0       4,375.1         7,653.6           2,832.4         201.5            122.8           

AUSTRALIA 546.0              546.0            -                -                 -               -               -              

CHINA 6,210.8            2,776.3          1,453.4          1,777.6           203.4            -               -              

COSTA RICA 52.8                52.8              -                -                 -               -               -              

EL SALVADOR 13.0                -                13.0              -                 -               -               -              

ESPAÑA 412.6              -                -                412.6              -               -               -              

ESTADOS UNIDOS 16,288.7          7,195.5          1,676.4          4,956.6           2,361.9         1.3               97.1             

FRANCIA 1,644.3            440.4            430.1             506.7              267.0            -               -              

GRECIA 299.2              -                299.2             -                 -               -               -              

MALASIA 25.6                -                -                -                 -               -               25.6             

PUERTO RICO 208.7              -                8.5                -                 -               200.3            -              

Los demás 494.5              -                494.5             -                 -               -               -              

4.- CAMARÓN 4,167.1           1,039.0         901.3             830.1              124.3            148.0            1,124.5       

COSTA RICA 918.0              262.2            278.4             117.7              9.6                0.0               250.1           

ECUADOR 148.0              -                -                -                 -               148.0            -              

ESTADOS UNIDOS 72.3                -                -                72.3                -               -               0.0              

MÉXICO 548.0              100.2            447.8             -                 -               -               -              

PANAMÁ 308.1              -                -                101.8              45.1              -               161.3           

Los demás 2,172.7            676.6            175.0             538.3              69.6              -               713.1           

5.- ORO 860,911.2       133,130.1     120,969.5     102,367.1      224,208.0    143,991.6    136,244.8   

CANADÁ 382,922.7        59,989.6        67,828.0        54,519.8         112,172.9      55,571.5       32,841.0       

ESTADOS UNIDOS 429,482.4        68,252.7        44,861.4        42,684.2         98,712.5        82,239.6       92,732.0       

ITALIA 12,941.3          -                3,989.7          -                 5,161.6         -               3,789.9        

SUIZA 35,564.8          4,887.9          4,290.4          5,163.2           8,160.9         6,180.5         6,882.0        

No. PRODUCTO/PAIS
VALOR

TOTAL GENERAL

TOTAL PRODUCTOS IMPORTANTES



Exportaciones fob por país de destino de los 20 productos más importantes 2025
(miles de dólares)
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6.- MANÍ 59,625.4         9,513.0         10,966.3       10,550.4        8,525.1         8,876.1        11,194.5     

ALEMANIA 2,949.2            357.5            359.7             654.2              617.3            672.8            287.6           

BULGARIA 2,414.5            655.5            482.8             457.6              513.6            130.5            174.5           

CANADÁ 30.3                -                -                30.3                -               -               -              

COLOMBIA 3,046.4            231.2            230.1             709.4              338.9            384.2            1,152.6        

COSTA RICA 4,131.5            737.3            508.4             897.2              656.2            630.9            701.5           

EL SALVADOR 6,311.1            1,304.4          1,164.1          990.0              892.2            969.4            991.0           

ESPAÑA 1,445.7            360.9            402.0             320.3              122.8            122.8            117.0           

ESTADOS UNIDOS 159.2              -                -                -                 -               -               159.2           

GRECIA 266.0              146.7            39.7              39.7                39.9              -               -              

GUATEMALA 3,230.8            721.8            520.9             419.2              473.6            542.0            553.3           

HOLANDA 11,149.2          1,553.5          2,548.8          1,902.8           1,237.6         1,823.9         2,082.5        

HONDURAS 2,691.2            180.8            745.7             455.3              504.0            350.2            455.3           

HUNGRIA 368.7              79.6              82.8              -                 165.1            41.2              -              

LITUANIA 34.6                -                -                34.6                -               -               -              

MACEDONIA 36.2                36.2              -                -                 -               -               -              

MÉXICO 6,820.7            1,145.9          1,489.8          1,199.9           464.4            1,093.5         1,427.3        

REINO UNIDO 12,571.7          1,913.0          2,353.0          2,232.9           2,160.9         1,486.3         2,425.6        

REPÚBLICA DOMINICANA 15.0                7.2                -                -                 -               -               7.7              

RUSIA 1,674.1            -                -                168.6              338.6            507.8            659.2           

TURQUÍA 241.3              81.5              38.6              38.6                -               82.5              -              

VENEZUELA 38.1                -                -                -                 -               38.1              -              

7.- GANADO 7,944.3           59.6              60.8               81.3                135.8            84.0              7,522.7       

GUATEMALA 110.3              -                -                -                 26.2              84.0              -              

HONDURAS 602.0              59.6              60.8              81.3                109.5            -               290.6           

MÉXICO 7,232.1            -                -                -                 -               -               7,232.1        

8.- AZÚCAR 136,374.1       27,807.3       29,622.6       50,049.3        7,249.3         2,959.7        18,685.9     

BARBADOS 17.2                -                17.2              -                 -               -               -              

BULGARIA 105.6              -                -                -                 -               -               105.6           

CHILE 825.7              -                137.6             412.8              275.2            -               -              

CHINA 44,826.3          -                11,764.0        33,062.3         -               -               -              

COLOMBIA 863.0              -                -                54.0                374.7            135.7            298.5           

COSTA RICA 0.0                  0.0                0.0                0.0                 0.0                -               0.0              

CURAZAO 43.7                -                -                -                 -               -               43.7             

ESPAÑA 133.2              -                36.0              -                 97.2              -               -              

ESTADOS UNIDOS 13,941.1          11,326.9        829.0             468.1              306.6            604.4            406.1           

GRENADA 58.1                -                -                -                 -               29.1              29.1             

HAITÍ 5,993.6            -                -                5,404.8           38.6              550.2            -              

ITALIA 315.6              60.0              -                133.3              -               122.2            -              

JAMAICA 297.0              -                -                -                 -               148.5            148.5           

KOREA DEL SUR 46,389.1          15,591.9        16,106.3        9,235.7           5,455.2         -               -              

MAURITANIA 6,400.8            -                -                -                 -               -               6,400.8        

PERÚ 2,417.1            602.2            490.9             585.2              223.8            248.5            266.5           

PUERTO RICO 1,573.5            -                145.3             188.1              477.9            532.7            229.5           

REINO UNIDO 556.7              -                -                -                 -               334.0            222.7           

SAINT KITTS AND NEVIS 31.3                -                -                -                 -               -               31.3             

SANTA LUCIA 137.3              137.3            -                -                 -               -               -              

SENEGAL 6,400.8            -                -                -                 -               -               6,400.8        

SURINAM (GUAYANA HOLANDESAS) 29.1                -                -                -                 -               -               29.1             

TRINIDAD Y TOBAGO 95.5                -                -                81.0                -               -               14.6             

VENEZUELA 3,946.0            -                -                -                 -               -               3,946.0        

Los demás 977.0              89.0              96.4              424.1              -               254.4            113.1           

9.- QUESO 112,637.8       19,793.4       17,731.3       19,847.7        17,593.6       17,990.8      19,681.1     

COSTA RICA 574.9              14.4              51.4              148.6              239.6            67.1              53.8             

EL SALVADOR 79,432.0          14,523.7        12,966.9        14,029.2         12,969.0        12,530.2       12,413.0       

ESTADOS UNIDOS 32,025.8          5,106.9          4,594.4          5,638.2           4,355.6         5,393.5         6,937.2        

GUATEMALA 605.0              148.4            118.6             31.7                29.4              -               277.0           

10.- FRIJOL 70,778.7         6,344.5         4,740.4         13,806.0        15,305.4       17,045.1      13,537.3     

COSTA RICA 13,472.7          729.5            899.0             3,074.6           3,123.2         3,343.7         2,302.8        

EL SALVADOR 23,886.0          3,200.5          1,741.1          4,419.4           4,385.3         5,878.5         4,261.1        

ESPAÑA 841.9              108.1            122.8             54.1                183.6            242.6            130.7           

ESTADOS UNIDOS 17,551.0          1,701.0          1,529.8          2,583.3           3,687.0         4,576.5         3,473.5        

GUATEMALA 839.1              -                74.3              147.4              69.5              310.0            237.7           

HONDURAS 14,153.0          605.2            373.4             3,527.3           3,821.8         2,693.7         3,131.4        

PANAMÁ 35.0                -                -                -                 35.0              -               -              

11.- BANANO 2,037.7           100.5            274.0             337.5              421.4            407.1            497.1           

COSTA RICA 0.1                  0.1                -                -                 -               -               -              

EL SALVADOR 765.7              100.5            129.1             130.5              127.5            136.5            141.6           

HONDURAS 1.6                  -                -                -                 1.1                -               0.5              

REINO UNIDO 1,270.4            -                144.9             207.0              292.9            270.6            355.0           

12.- PESCADOS FRESCOS 17,614.5         3,315.8         2,551.8         4,060.9           2,936.9         2,801.4        1,947.7       

COLOMBIA 141.7              -                -                -                 60.0              -               81.7             

COSTA RICA 176.0              7.5                23.9              108.4              16.5              6.0               13.8             

ECUADOR 6.9                  5.2                -                0.3                 1.1                -               0.2              

EL SALVADOR 173.4              -                65.3              -                 -               -               108.1           

ESTADOS UNIDOS 15,023.1          2,915.7          2,100.8          3,615.2           2,444.3         2,335.7         1,611.3        

HONG KONG 633.2              191.6            152.7             118.9              114.9            45.2              10.1             

JAMAICA 423.6              -                -                218.1              -               205.5            -              

MÉXICO 809.8              195.8            209.1             -                 195.8            209.0            -              

REPÚBLICA DOMINICANA 226.9              -                -                -                 104.3            -               122.6           

13.- PROD. CERÁMICOS 196.6              73.4              30.5               30.3                10.3              27.4              24.8             

COSTA RICA 47.8                -                16.5              10.5                -               6.1               14.6             

ESTADOS UNIDOS 34.2                34.2              -                -                 -               -               -              

GUATEMALA 62.1                18.3              14.0              -                 10.3              16.5              3.0              

HONDURAS 52.6                20.9              -                19.7                -               4.7               7.2              

MÉXICO 0.0                  0.0                -                -                 -               -               -              

14.- HARINA DE TRIGO 1,130.5           85.3              211.0             132.0              89.1              190.4            422.7           

COSTA RICA 1,073.5            85.3              211.0             132.0              89.1              133.4            422.7           

HONDURAS 57.1                0.1                -                -                 -               57.0              -              

15.- CAFÉ INSTANTÁNEO 124.6              20.4              2.4                 17.1                24.9              10.2              49.8             

COSTA RICA 15.3                2.1                1.7                1.0                 4.1                3.8               2.6              

ESTADOS UNIDOS 109.3              18.3              0.6                16.1                20.7              6.4               47.2             

16.- TABACO EN RAMA 5,264.2           877.3            639.6             1,199.5           985.8            775.1            787.0           

BAHAMAS 1.7                  -                0.6                -                 1.1                -               -              

COSTA RICA 94.2                0.1                -                84.6                2.0                7.4               0.1              

ESPAÑA 78.8                -                27.5              26.2                -               25.1              -              

ESTADOS UNIDOS 190.5              -                162.7             0.0                 23.0              4.4               0.4              

HONDURAS 1,570.4            121.3            7.3                209.6              502.7            274.2            455.5           

MÉXICO 5.9                  -                2.9                2.9                 -               -               -              

PANAMÁ 3.5                  -                0.4                0.8                 0.9                -               1.5              

REPÚBLICA DOMINICANA 3,170.1            712.7            432.4             872.7              456.2            464.0            232.2           

TURQUÍA 76.7                -                5.9                -                 -               -               70.8             

VIETNAM 72.5                43.2              -                2.8                 -               -               26.6             
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17.- PANADERÍA Y GALLETERÍA 720.7              77.7              176.1             98.7                89.7              79.2              199.3           

CANADÁ 0.9                  0.9                -                -                 -               -               -              

COSTA RICA 66.9                3.9                5.9                32.7                4.9                11.8              7.8              

ESPAÑA 41.2                27.9              13.3              -                 -               -               -              

ESTADOS UNIDOS 587.1              45.0              156.4             54.8                81.3              58.0              191.5           

GUATEMALA 17.2                -                -                11.2                -               6.0               -              

HONDURAS 7.3                  -                0.4                -                 3.5                3.4               -              

NORUEGA 0.0                  -                0.0                -                 -               -               -              

18.- CIGARROS Y SUCEDÁNEOS 21,618.3         2,241.9         3,551.2         4,003.7           3,400.1         4,226.7        4,194.6       

ALBANIA 2.4                  -                2.4                -                 -               -               -              

ALEMANIA 625.6              67.1              120.6             23.0                108.2            167.1            139.6           

ANDORRA 6.0                  -                6.0                -                 -               -               -              

ANGOLA 10.4                1.6                -                8.8                 -               -               -              

ARABIA SAUDITA 3.6                  3.6                -                -                 -               -               -              

ARGENTINA 27.9                -                17.9              5.1                 5.0                -               -              

ARUBA 2.1                  -                -                2.1                 -               -               -              

AUSTRALIA 17.4                3.0                -                -                 -               -               14.4             

BAHREIN 11.4                -                7.2                -                 -               -               4.1              

BELICE 153.4              -                -                61.5                -               91.9              -              

BRASIL 280.3              -                76.8              54.2                55.0              83.9              10.4             

BULGARIA 29.7                -                -                -                 3.2                26.5              -              

BÉLGICA 22.8                9.2                -                -                 -               13.6              -              

CAMERUN 0.6                  -                -                -                 -               0.6               -              

CANADÁ 856.5              212.3            67.6              151.5              108.6            188.5            128.0           

CHIPRE 125.4              1.0                1.6                35.8                -               -               87.0             

COSTA RICA 4.3                  0.1                1.1                0.2                 2.0                0.2               0.6              

CROACIA 14.2                -                -                4.0                 -               -               10.2             

DOMINICA 8.5                  -                -                -                 -               -               8.5              

EGIPTO 8.4                  -                8.4                -                 -               -               -              

EL SALVADOR 10.3                -                -                10.3                -               -               -              

EMIRATOS ÁRABES UNIDOS 176.6              7.8                2.3                70.2                -               96.4              -              

ESPAÑA 504.2              116.2            -                18.1                67.8              231.7            70.4             

ESTADOS UNIDOS 16,859.4          1,744.9          2,906.5          3,089.0           2,719.2         3,030.3         3,369.6        

FRANCIA 289.6              8.9                -                144.7              -               130.4            5.7              

GUATEMALA 5.9                  -                -                4.1                 1.8                -               -              

HOLANDA 2.3                  -                -                2.3                 -               -               -              

HONDURAS 62.1                -                47.4              10.2                3.2                1.3               -              

HONG KONG 190.2              -                46.8              43.3                38.1              18.9              43.2             

HUNGRIA 31.6                -                -                -                 12.7              -               18.9             

INDIA 2.3                  -                -                -                 0.4                1.9               -              

INDONESIA 0.4                  -                -                0.4                 0.0                -               -              

IRLANDA 1.4                  -                -                1.4                 -               -               -              

ISRAEL 20.6                11.8              4.9                -                 -               3.8               -              

JAMAICA 91.5                -                31.6              -                 41.4              18.5              -              

JAPÓN 75.2                4.7                -                8.1                 47.9              14.4              -              

JORDANIA 4.0                  1.0                -                -                 -               -               3.0              

LIBANO 51.8                6.4                -                -                 1.4                12.7              31.3             

LIBERIA 0.4                  0.4                -                -                 -               -               -              

MACAU 5.8                  -                -                5.7                 -               -               0.1              

MALASIA 25.6                -                11.1              -                 -               14.5              -              

MÉXICO 3.5                  -                -                -                 -               -               3.5              

NORUEGA 7.5                  -                -                -                 -               -               7.5              

NUEVA ZELANDA 9.9                  -                -                -                 4.2                5.7               -              

PANAMÁ 3.5                  -                -                -                 0.4                3.1               -              

PORTUGAL 0.1                  0.1                -                -                 -               -               -              

REINO UNIDO 63.6                -                1.8                35.9                -               -               25.9             

REPÚBLICA CHECA 45.9                -                -                28.2                5.4                12.4              -              

REPÚBLICA DOMINICANA 171.0              12.6              11.1              138.2              6.4                1.2               1.5              

REPÚBLICA POPULAR DEMOCRÁTICA LAOS 88.1                14.0              42.5              19.7                -               -               12.0             

RUMANIA 3.4                  -                -                -                 3.4                -               -              

SAINT MARTIN (FRENCH PART) 0.6                  -                0.6                -                 -               -               -              

SIERRA LEONA 0.6                  -                -                -                 0.6                -               -              

SINGAPUR 2.8                  -                2.8                -                 -               -               -              

SUIZA 535.4              11.3              132.2             25.0                163.9            53.1              149.9           

TAILANDIA 4.0                  -                0.1                2.8                 -               1.1               -              

TURQUÍA 26.4                -                -                -                 -               -               26.4             

VIETNAM 4.0                  4.0                -                -                 -               -               -              

Los demás 25.8                -                -                -                 -               3.0               22.8             

19.- REFINERÍA DE PETRÓLEO 32,703.3         6,453.5         483.5             8,364.1           281.3            7,778.2        9,342.7       

COSTA RICA 1,525.8            225.8            252.7             361.8              123.1            228.5            333.8           

EL SALVADOR 601.0              132.6            27.1              94.6                47.3              155.0            144.3           

ESTADOS UNIDOS 0.0                  -                -                -                 -               -               0.0              

FILIPINAS 0.0                  -                -                -                 0.0                -               -              

GUATEMALA 558.6              82.5              125.0             144.9              54.6              105.9            45.6             

HONDURAS 376.4              73.4              78.7              52.1                50.0              73.3              48.8             

MÉXICO 0.2                  -                -                -                 -               0.2               -              

PANAMÁ 29,641.3          5,939.2          -                7,710.6           6.2                7,215.3         8,770.0        

20.- INDUSTRIA DE LA BEBIDA 30,997.7         4,650.9         4,770.6         5,898.3           5,149.2         6,045.3        4,483.4       

ANTIGUA Y BARBADOS 0.7                  -                0.7                -                 -               -               -              

ARGENTINA 50.4                -                -                -                 50.4              -               -              

BAHAMAS 0.9                  -                0.5                0.3                 -               -               -              

BOLIVIA 359.5              -                -                -                 135.3            73.1              151.1           

BRASIL 0.1                  -                0.1                -                 -               -               -              

CANADÁ 320.2              168.6            -                -                 -               -               151.7           

CHILE 67.8                -                -                24.7                -               -               43.0             

CHINA 19.1                -                -                -                 19.1              -               -              

COLOMBIA 95.2                -                -                -                 -               29.0              66.3             

COSTA RICA 5,503.0            1,121.6          1,208.4          1,413.0           739.8            529.4            490.7           

CUBA 63.8                63.8              -                -                 -               -               -              

DINAMARCA 0.5                  0.2                -                -                 -               -               0.3              

ECUADOR 42.8                -                -                -                 -               -               42.8             

EL SALVADOR 1,564.5            122.9            156.6             286.3              380.2            328.4            290.1           

ESPAÑA 113.1              7.0                2.8                36.3                67.0              -               -              

ESTADOS UNIDOS 2,859.8            680.4            420.0             443.0              327.6            422.0            566.6           

FILIPINAS 0.6                  -                -                -                 0.6                -               -              

GUATEMALA 4,349.0            567.1            578.7             906.4              1,068.2         1,040.6         188.0           

HOLANDA 73.0                -                -                -                 36.3              -               36.7             

HONDURAS 8,598.4            1,093.1          995.3             1,959.5           1,470.7         1,699.2         1,380.7        

HONG KONG 0.1                  0.0                0.0                -                 -               -               -              

ISLAS CAIMÁN 10.9                -                -                -                 10.9              -               -              

ISLAS MARSHALL 4.4                  0.5                0.2                0.2                 0.3                2.3               0.8              

JAPÓN 0.0                  -                0.0                -                 -               -               -              

LIBERIA 3.4                  0.2                -                1.5                 1.1                0.4               0.2              

MALTA 2.4                  0.2                2.0                -                 -               -               0.2              

MÉXICO 450.6              94.1              -                -                 -               112.0            244.5           

PANAMÁ 5,852.7            730.6            1,170.8          672.5              839.9            1,609.4         829.6           

PERÚ 565.4              -                234.3             154.5              -               176.6            -              

PORTUGAL 1.7                  0.5                -                -                 1.3                -               -              

PUERTO RICO 21.0                -                -                -                 -               21.0              -              

RUSIA 2.0                  -                -                -                 -               2.0               -              

SINGAPUR 0.7                  0.0                0.2                -                 0.5                -               -              

275,400.6       38,906.6       40,759.4       48,546.7        47,895.8       54,216.1      45,076.1     

Fuente: DGA, CNDC/ENATREL

OTROS PRODUCTOS


